
Volný překlad následujícího dokumentu: 

 

Právní posouzení dalšího prodeje použitých licencí 

 

Vážené dámy a pánové 

Byli jsme požádáni o písemné vyjádření k otázce, zda je obchodování s použitými 

softwarovými licencemi legální.  

Švýcarské soudy (kantonální soud v Zugu) a Evropský soudní dvůr vydaly rozsudky, které 

potvrzují, že obchodování s použitými softwarovými licencemi je podle švýcarského a 

evropského autorského práva povoleno. Použitý software lze tedy ve Švýcarsku a Evropské 

unii prodávat, pokud jsou splněny následující podmínky: 

Po prvním prodeji softwaru, který byl uskutečněn za poplatek i s právem trvalého užívání, tj. 

bez časového omezení a s uzavřenou smlouvou o údržbě, ztrácí vlastník autorských práv 

právo rozhodovat o dalším šíření softwaru. 

Tato zásada se vztahuje i na objemové licence a oddělené části objemových licencí pro účely 

samostatného dalšího prodeje, pokud je zachován dohodnutý maximální počet uživatelů. 

Licenční podmínky, které zakazují další dispozice a/nebo rozdělení, nejsou vymahatelné vůči 

druhým nebo dalším nabyvatelům. Předpokladem zákonného dalšího prodeje použité licence 

je v každém případě to, že první nabyvatel již software nepoužívá a v odpovídajícím rozsahu 

odstraní kopie programu ze svého počítače. 

Za předpokladu, že jsou splněny výše uvedené požadavky, je další prodej ve Švýcarsku a v 

případě licencí na software v zemích EU také v EU povolen podle švýcarského nebo 

evropského autorského práva. 

S pozdravem 

 

 

 

Marcel C. Steinegger      Nicola Benz 

 



 


